
Contacto

Teléfono +034 983345850
Correo Electrónico 
mesa.contratacion@patrimonionatural.org

Dirección Postal

Cañada Real 306
(47008) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente FPNCYL-023/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-01-2020 a
las 10:07 horas.

Entidad Adjudicadora

Fundación del Patrimonio Natural de Castilla y León
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pqfl5AKtWYwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de Edificio Multiusos, en Caboalles de Arriba, Villablino (León)

Valor estimado del contrato 387.454,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 468.819,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 387.454,06 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45212300 - Trabajos de construcción de edificios culturales y relacionados con el arte.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Según pliego
Condiciones Según pliego
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Según pliego
España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pqfl5AKtWYwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f4352b24-7c8f-498b-93a0-72c0efc15c7e


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 381.957,33 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

INMEVA INFRAESTRUCTURAS,S.L.
NIF B47383328

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 360.043,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 435.653,04 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato FPNCYL-023/2019
Fecha de Formalización 10/12/2019

Contrato

acta de formalizacion de contrato EDIFICIO CABOALLES FIRMADA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=96054627-d734-40b7-a154-ef73bae24748

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación según informe y pleigos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/10/2019 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=96054627-d734-40b7-a154-ef73bae24748
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=96054627-d734-40b7-a154-ef73bae24748


Lugar

PLACE

Dirección Postal

Cañada Real 306 (edificio PRAE
(47008) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 23/10/2019 a las 09:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

palce

Dirección Postal

Cañada Real 306 (edificio PRAE
(47008) Valladolid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/10/2019 a las 17:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

PLACE

Dirección Postal

Cañada Real 306 (edificio PRAE
(47008) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/11/2019 a las 13:05 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/10/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CONTEXTUALIZACIÓN DEL PROCESO DE CONSTRUCCIÓN
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CRONOGRAMA
: 2.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PLAN DE GESTIÓN DE RESIDUOS
: 2.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

RELACION DE EQUIPOS Y RENDIMIENTOS
: 2.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

TECNOLOGÍA E I+D+i
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

UTILIZACIÓN DE MATERIALES Y PRODUCTOS RESPETUOSOS CON EL MEDIO AMBIENTE
: 2.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pzdoMo8jNRuiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004843319 |  2020-719614 | Wed, 15 Jan 2020 10:07:59:476 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141390012567442509035566059643905813594 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pzdoMo8jNRuiEJrVRqloyA%3D%3D

